

Der Vorsitzende

der Stadtverordnetenversammlung

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Zur folgenden Sitzung lade ich Sie herzlich ein:

Gremium	Stadtverordnetenversammlung
Sitzungsnummer	StvV/032/11-16
Datum	Donnerstag, dem 16.07.2015
Uhrzeit	18:15 Uhr
Ort	Plenarsaal, Raum 110, Europaplatz,
	61169 Friedberg (Hessen)

Tagesordnung

TOP	DS-Nr.	Titel
1		Berichte und Mitteilungen
1.1		Widerspruch gegen den Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 18. Juni 2015 zu DS-Nr, 11-16/1006 Haushaltssatzung 2015
2	11-16/1219	Anfrage der CDU-Fraktion vom 01. Juli 2015;
		hier: Belegung der Kindertagesstättenplätze in Friedberg
3	11-16/1220	Anfrage der CDU-Fraktion vom 01. Juli 2015;
		hier: Bewirtung Burggarten VI
4	11-16/1192	Antrag des Stadtverordneten Weiberg vom 21. Mai 2015;
		hier: Änderung Gebührensatzung Kindertagesstätten
5	11-16/1229	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 08. Juli 2015;
		hier: Änderung der Gebührensatzung bezüglich Kindertagesstätten (KITA) /
		Erstattung von Betreuungsgebühren soweit Leistungen nicht erbracht
		wurden
6	11-16/1214	Antrag des Stadtverordneten Weiberg vom 20. Juni 2015;
		hier: Wohnraumversorgung in Friedberg
		Teil A
7	11-16/1153	Anwartschaft Städtepartnerschaft Entroncamento bis 2018
	11-16/1201	Bebauungsplan Nr. 90 "Im Ohrloch - Teil II" in Friedberg -Kernstadt
8		hier: 1. Öffentliche Auslegung gemäß § 3 (2) BauGB
		Wiederholung des Aufstellungsbeschlusses
		Bezug: Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 28.05.2015
	11-16/1210	Bebauungsplan Nr. 68 "Jugendhaus an den 24 Hallen", in Friedberg –
		Kernstadt, 1. Änderung
9		hier: 1. Beschluss zur Änderung des Bebauungsplanes Nr. 68
		"Jugendhaus an den 24 Hallen " in Friedberg – Kernstadt
		Beschluss zur Durchführung der Beteiligung der Öffentlichkeit
		gemäß § 3 (2) BauGB und Beteiligung der Behörden gemäß
		§ 4 (2) BauGB
10		Mündliche Anfragen

Friedberg, den 10. Juli 2015

gez.: Hendrik Hollender Stadtverordnetenvorsteher